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Szanowny Panie Prezydencie, 

Szanowny Panie Prezesie, 

 

     jako wierni związani z kościołem pw. Niepokalanego Poczęcia NMP na Wesołej przy ul. 

Kopernika 19, zwracamy się do Panów ze stanowczym protestem wobec postępowania władz 

Agencji Rozwoju Miasta Krakowa dotyczących kościoła na Wesołej. Zdajemy sobie sprawę, 

że kościół przy ul. Kopernika 19 znajduje się w zasobach ARMK. Funkcja nieruchomości, 

określona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, to wyłączne sprawowanie 

kultu religijnego. Wobec tego pragniemy zadać pytanie, dlaczego Pan Prezydent oraz władze 

Agencji Rozwoju Miasta Krakowa kategorycznie odmawiają sprzedaży świątyni na rzecz 

Archidiecezji Krakowskiej? Jaki interes publiczny jest realizowany poprzez pozostawianie 

kościoła w zasobach miejskiej spółki? Jako wierni uczęszczający na liturgię do kościoła pw. 

Niepokalanego Poczęcia NMP prosimy o podjęcie rozmów z przedstawicielami Archidiecezji 

Krakowskiej, zmierzających do sprzedaży kościoła, tak aby mógł w sposób pełny służyć  

wiernym. Nie jest bowiem normalną sytuacja, w której miejska spółka w sposób arbitralny 

decyduje o sprawowaniu kultu religijnego w kościele na Wesołej, łamiąc przy tym podstawowe 

prawa wiernych. Taka skandaliczna sytuacja miała miejsce w niedzielę 29 X 2023 r., kiedy to 

na żądanie władz spółki została odwołana Msza św. z godz. 19.00., ponieważ ARMK 

zdecydowała o udostępnieniu kościoła na potrzeby organizacji koncertu w ramach 

Krakowskich Zaduszek Jazzowych. Swobodne sprawowanie liturgii było uniemożliwione całą 

niedzielę, ponieważ już wcześniej rozstawiono w kościele, w tym w prezbiterium, sprzęt na 

potrzeby koncertu. Co więcej, sam koncert odbył się w jawnej sprzeczności z Instrukcją 

Konferencji Episkopatu Polski o muzyce kościelnej z 14 X 2017 r. Punkt 45. Instrukcji 



wskazuje bowiem, że artyści powinni występować poza prezbiterium. Tymczasem chór i 

muzycy instrumentalni występowali w prezbiterium, zajmując ku zgorszeniu wiernych stopnie 

przed wielkim ołtarzem.  

     Stanowczo protestujemy wobec wyżej opisanych działań. Prosimy o wykazanie się przez 

Pana Prezydenta i Pana Prezesa dobrą wolą wobec nas i podjęcie rozmów z przedstawicielami 

Archidiecezji Krakowskiej. Tymczasem, gdy kościół przy ul. Kopernika 19 pozostaje 

własnością ARMK, domagamy się poszanowania jego sakralnego charakteru i zaprzestania 

utrudniania wykonywania kultu religijnego tak, jak miało to miejsce w dniu 29 X 2023 r. 

Deklarujemy, że w razie zaistnienia w przyszłości podobnych, skandalicznych sytuacji, 

podejmiemy zdecydowane działania protestacyjne. 

 

Z poważaniem 

Niżej podpisani wierni związani z kościołem pw. Niepokalanego Poczęcia NMP na Wesołej  

Kontakt: Inicjatywa Obrońmy kościół na Wesołej, interwencja_wesola@proton.me 

 

 

Do wiadomości: 

1) Arcybiskup Metropolita Krakowski Marek Jędraszewski 

2) Radni Miasta Krakowa  

3) Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Krakowskich Zaduszek Jazzowych 

Ireneusz Raś 


